

Vedlegg 9

## Merethe Helland Nordnæs

---

**Fra:** Garen Ingelin <ingelin.garen@vegvesen.no>  
**Sendt:** 26. september 2016 14:44  
**Til:** Merethe Helland Nordnæs  
**Kopi:** Lillebø Sindre; Moen Kari Elster; Tvedt Bjørn Rune  
**Emne:** SV: Klagesaker - Utvidet bruk av avkjørsler til gnr. 30, bnr. 715 (Hushaugen) og gnr. 28, bnr. 2 (Spjeld) i Fjell

Hei

Statens vegvesen sitt hovedansvar i denne anledning er:

Sikker og god trafikkavvikling på hovedveiene og de avkjørsler og kryss som knyttes til denne. Herunder også medregnet krysningspunkt og langsgående tilbud for de myke trafikantene.

Sammen med trafikksikkerhetsansvarlig (TS) for Fjell kommune, har jeg gått gjennom innholdet i brevet fra Advokat Harris DA.

Statens vegvesen har følgende kommentar:

- I punkt 2 i brevet skriver Ingrid Årskog Storevik blant annet; *«Kommuneplanen følger de sentrale føringer om at utbygging skal skje ved fortetting i eksisterende boligområder...Fortetting iht. kommuneplanens intensjon vil derfor ikke kunne gjennomføres om vegvesenet sin «nye» praksis gjennomføres»*

Statens vegvesen påpeker at fortetting med kvalitet er en viktig forutsetning i all arealutvikling, også i Fjell kommune. Dette kommer blant annet frem av kommuneplanen side 30:

*«Tiltak som trafikktryggleik, teknisk infrastruktur, samanhengande gangstinett, sosiale møteplassar og tilrettelegging ved sjø og vatn for allmenta er kvalitetar som kjem til gjennom rekkjefølgjekrav i reguleringsplanar. Ei tilfeldig utbygging, der det stadig kjem to og to hus, vil kunna bygga ned nærmiljøkvalitetar, framfor å opparbeida og leggja til rette. Planstyrt utbygging i form av overordna planar som stiller krav til utbyggingane er derfor heilt sentralt for å få til gode bustadområde. Dispensasjon frå plankrav er også med å øydelegge for ei heilskapleg utbygging.»*

Fv. 561 er en hovedveg med stor trafikkmengde. Fortetting og utbygging bør i alle saker vurderes i forhold til trafikkavvikling og konsekvenser på hovedvegen. Det høye antallet avkjørsler langs denne vegen reflekterer at mye av boligbyggingen i området har skjedd på bakgrunn i dispensasjoner og enkeltvedtak. Videre utbygging av de to områdene, henholdsvis området Hushaugen (gnr. 30 bnr. 715 m.fl.) og området Spjeld gnr. 28 bnr. 2 m.fl. bør skje på bakgrunn av reguleringsplaner som gir økonomisk mulighet for å realisere tilhørende rekkefølgekrav.

- Når det gjelder spørsmålet rundt lovanvendelsen mener vi det ikke er begått noen feil fra vår side. Vi viser til vårt brev av 29.12.2015, og Fylkesmannen i Hordaland sitt vedtak av 26.06.2015, vedlagt oversendelsen av klagesaken.
- Brevet fra Advokat Harris inneholder også en forespørsel om å vurdere en skissert løsning for krysset på Knappskog (gnr. 30 bnr. 715). Subsidiært anmodes det om at avkjørselstillatelse bør utstedes på vilkår av at krysset blir utbedret iht. dette forslaget.

Saken gjelder klage på SVV sitt tidligere vedtak og ideer/ innspill fremmet på denne måten gir ikke grunnlag for en tilstrekkelig saksbehandling hos oss. Til det skisserte forslaget ønsker vegvesenet likevel kort å kommentere:

Avkjørsel til gnr.30 bnr. 715 Hushaugen:

1. Til denne avkjørselen/ krysset er det allerede knyttet over 20 boenheter.
2. Avkjørselen er over 16 m bred og bør strammes opp i tråd med veinormalene. Også slik at den privatveien lengst mot nord knyttes inn på privatveien fra sør før selve krysset med fylkesveien. Det er ikke tilstrekkelig at «bilene i større grad samles før utkjøringen»

Avkjørsel til Gnr. 28 Bnr. 2, Spjeld:

1. Det foreligger ikke tellinger for dette krysningspunktet for fotgjengere på Spjeld.
2. Det ligger 2 boligområder på østsiden av fylkesveien med 105 meters avstand mellom avkjørslene. Dersom det blir bygget gang-/ sykkelsti mellom avkjørslene er sannsynligheten for at det er grunnlag for å etablere et lysregulert gang felt her større.

Med hilsen  
Ingelin Garen

**Seksjon:** Plan- og forvaltningsseksjon Bergen

**Postadresse:** Statens vegvesen Region vest, Askedalen 4, 6863 LEIKANGER

**Besøksadresse:** Nygårdsgaten 112, BERGEN

**Telefon:** +47 55516345 **Mobil:** +47 94171461 **e-post/Lync:** [ingelin.garen@vegvesen.no](mailto:ingelin.garen@vegvesen.no)

[www.vegvesen.no](http://www.vegvesen.no) **e-post:** [firmapost-vest@vegvesen.no](mailto:firmapost-vest@vegvesen.no)

Tenk miljø - spar papir. Trenger du å skrive ut denne e-posten?